



# Dr. Marion Suter-Jakob

Avocate, Senior Associate

## Contact

Bureau Berne

Tel. +41582003500

marion.suter@kellerhals-carrard.ch

## Assistance

Joelyne Meyer

+41 58 200 35 53

joelyne.meyer@kellerhals-carrard.ch

Lea Fleur Geiger

+41 58 200 35 00

lea.geiger@kellerhals-carrard.ch

## Kellerhals Carrard Berne

Effingerstrasse 1

Case postale

3001 Berne

En tant qu'avocate expérimentée, je vous accompagne toujours avec compétence, professionnalisme et engagement dans les aspects juridiques de vos demandes ou projets.

Votre succès fait partie de ma réussite professionnelle.

Marion Suter-Jakob est spécialiste en droit du travail et des contrats ainsi qu'en enquêtes internes. Elle dispose également d'une grande expérience en matière de droit pénal et de droit de l'aide aux victimes, de la famille, de la protection de l'enfant et de l'adulte et du bail. Outre le conseil juridique d'entreprises et de particuliers, Marion Suter-Jakob accompagne et représente ses clients devant les tribunaux.

Mes principaux domaines d'activité sont le droit du travail et des contrats. Toute activité professionnelle ou commerciale peut être associée à des problèmes des domaines juridiques les plus divers. C'est pourquoi mon ancienne activité de «généraliste» m'est utile, grâce notamment à des expériences en droit pénal et en droit de l'aide aux victimes, de la famille, de la protection de l'enfant et de l'adulte et du bail. Lors de l'élaboration des contrats, ce qui me fascine également est l'identification précoce des intérêts et des conflits d'intérêts potentiels des parties, et la proposition de mécanismes de compensation rationnels. En cas de litige entre parties contractantes, je vous conseille volontiers dans l'évaluation des risques et des chances ainsi que lors d'audiences de conciliation et de médiations. Et il va sans dire que vous pouvez compter sur moi pour vous défendre avec plaisir et cohérence si un litige judiciaire ou administratif devait contre toute attente se présenter.

---

# Expertise

Droit du travail et des assurances sociales



Résolution de litiges et procédures



Assurances et responsabilité civile



Clients privés



## Expérience

- 2004-2007  
Stage auprès d'un tribunal et d'une étude d'avocats
  - 2008-2010  
Eversheds Schmid Mangeat SA, Berne
  - 2010-2016  
indépendante au sein de sa propre étude: cabinet Suter-Jakob, Willisau resp. cabinet Jakob resp. Grütter Jakob Rechtsanwälte, Soleure
  - 2022  
Avocate chez Kellerhals Carrard, Berne
- 

## Formation

- 2002  
Licence en droit HSG
  - 2007  
Brevet d'avocate du canton de St-Gall
  - 2008  
Doctorat en droit HSG
- 

## Langues

Allemand, Anglais, Français, Espagnol

---



# Publications

---

Prüfung und Genehmigung der Scheidungskonvention durch das Gericht, in: AJP 2/2009, S. 169 - 190	Dr. Marion Suter-Jakob	2009
A Comparative Analysis of the Form and Nature of Liabilities to which Corporate Representatives are Exposed and the Insurance and Indemnification Products Available to Cover such Liabilities, Peter Haas / Marion Jakob, in : IBA Insurance Committee Substa...	Dr. Marion Suter-Jakob	2009
Komentierung der Art. 296-306 ZGB über die elterliche Sorge, in: Handkommentar zum Schweizerischen Zivilgesetzbuch, Jolanta Kren Kostkiewicz/Ivo Schwander/Stephan Wolf (Hrsg.), Zürich 2006	Dr. Marion Suter-Jakob	2006

---